
 

 

 
 

R.D. N° 37-6/2023.- 

Montevideo, 15 de noviembre de 2023.- 

 

CAMBIO DE ESCALAFÓN 

PROFESIONAL I CONTADOR  

Designaciones y aprobación de ranking.- 

__________________________________ 

 

RRHH/5669 

  VISTO: lo establecido en el documento Disposiciones transitorias para cubrir 

vacantes de cargos profesionales y técnicos, aprobadas por R.D. N° 27-1/2023, del 

30.08.2023, se llama a funcionarios presupuestados y con contrato de función pública 

interesados en cubrir dieciocho (18) vacantes de Profesional I Contador, Escalafón A, 

Grado 013; 

 

 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión por 

intermedio del Comunicado al Personal N° 11, del 05.09.2023; 

 

    II) que las inscripciones se realizaron del 06.09.2023 hasta 

el 15.09.2023; 

 

    III) que según lo establecido en las Disposiciones 

mencionadas en el Visto, se realizó el ranking de acuerdo a la antigüedad en el 

Organismo y el promedio de escolaridad académica de los postulantes; 

 

 CONSIDERANDO: que la Gerencia de Recursos Humanos eleva el ranking de 

los funcionarios que están en condiciones de realizar el cambio de escalafón; 

 

 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  
 

R E S U E L V E : 

 

1º)  DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADOS, PARA OCUPAR EL 

CARGO DE PROFESIONAL I CONTADOR, ESCALAFÓN A, GRADO 013, A 

PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL MISMO, A LOS 

SIGUIENTES FUNCIONARIOS: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

1 12795 FRANCA CARLA 

2 14150 FLORES PABLO 

3 13914 DOLINSKY ANALÍA 

4 12831 LEMA ADRIANA 

5 13893 NAVARRO DAVID 

6 12846 MARCUCCI PAOLA 

7 13780 YEMINI ANA 

8 9823 RODRÍGUEZ ÁNGEL 

9 12703 ARGAIN ALEJANDRO 

10 12926 SAYANES ANALÍA 

11 14144 GONZÁLEZ ROSSANA 

12 13752 BARRETO CAROLINA 

Expediente N°: 2023-28-1-109279

Folio n° 53_37-6-2023.pdf



 

 

 
 

R.D. N° 37-6/2023.- 

13 12927 SCHIAVONE ANA 

14 12871 PALERMO SONIA 

15 14098 RIVERO MARÍA 

16 16190 DUARTE ANA 

17 13923 REHERMANN GABRIEL 

18 16180 BARBOZA HELEN 

 

2º)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 12 

MESES, EL QUE PODRÁ UTILIZARSE PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO: 

 Ranking presupuestados: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

19 16981 GUELLA ANDREA 

20 15863 DOMÍNGUEZ MATHÍAS 

21 14034 BERRIEL SEBASTIÁN 

22 16369 BAHER AVA 

23 17006 RONDÁN ESTEBAN 

24 15515 VERDIER NICOLE 

25 15424 DA ROSA ÁLVARO 

26 17027 THUL NATALI 

27 15715 LEMOS ANA 

28 16397 DI FORTUNA AGUSTINA 

29 16018 PIÑEIRO ESTEFANI 

30 12272 MAS VALERIA 

31 13416 TEJERA LORENA 

32 17432 PÉREZ WILSON 

33 17024 ENGELHARDT RODOLFO 

34 16526 CONDE BRAIAN 

35 17442 BORTAGARAY ANA 

36 15582 DUARTE ESTEFANÍA 

37 17438 IZQUIERDO MARÍA 

38 17542 LAVEGA DANIEL 

39 16783 SELLANES FABRICIO 

40 15329 MASARES FERNANDO 

41 18093 PINTADO CAMILA 

42 17437 PÉREZ STEFANI 

43 16599 FERRAND VALERIA 

44 13339 BURGOS MARÍA 

45 16802 CORREA EMILY 

46 17990 AMEIJENDA ENRIQUE 

47 17382 FALERO NICOLÁS 

48 16345 GONELLA VALERIA 

49 16311 CABRERA YAMANDÚ 

50 17566 TOMÁS ANA LAURA 

51 17046 GONZÁLEZ FERNANDO 

52 15138 SASEN GABRIELA 

53 18083 POSADA PABLO 

54 15318 GÓMEZ RICHARD 

Expediente N°: 2023-28-1-109279

Folio n° 54_37-6-2023.pdf



 

 

 
 

R.D. N° 37-6/2023.- 

55 16775 SEGOVIA BERNARDO 

56 17198 MORAES ANA 

57 17509 POSE MATHIAS 

58 17572 RODRÍGUEZ STEFANIE 

59 18101 VILLAGRÁN EMILIO 

60 17373 LÓPEZ PAULA 

61 17237 LÓPEZ GIOVANA 

62 18123 LAVIANO CAMILA 

63 15007 PALACIOS MAGDALENA 

64 17528 CASTRO MARÍA 

65 15428 DA SILVA MARÍA 

66 18103 MESA MICAELA 

67 18106 VICO LUCÍA 

68 18076 ZAVALA DIEGO 

69 17003 PEREYRA VALENTINA 

70 16907 FERNÁNDEZ MELISSA 

71 16919 ROCHA FLORENCIA 

72 18112 TOMASSONI MARÍA 

73 16958 SANTANA ALDANA 

 

 Ranking contrato de función pública: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

74 18581 DÍAZ JUAN 

75 16787 SUÁREZ VIRGINIA 

76 15433 DE BARROS LUISA 

77 16909 VAZ ELISA 

78 18919 NUSSBERGER ANNA 

 

3º)  LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ SUS DESTINOS DE ACUERDO AL 

PERFIL DEL NUEVO CARGO. SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN 

PARA ASUMIRLO.- 

 

4º)  COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA 

GENERAL PARA ASIGNAR LOS DESTINOS, CUMPLIDO SIGA A LA 

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS PARA LOS FINES QUE LE 

COMPETEN.- 

 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 ALFREDO CABRERA 

Presidente 

 

 

sd/vd 

Expediente N°: 2023-28-1-109279

Folio n° 55_37-6-2023.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2023-28-1-109279

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED
Fecha: 17/11/2023 15:33:36
Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma
Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 16/11/2023 14:42:25 Avala el documento

Alfredo Cabrera Casas Dr. - Presidente 17/11/2023 15:33:31 Avala el documento

Folio n° 57ApiaDocumentum


	Expediente n° 2023-28-1-109279
	Carátula
	Resumen de clasificaciones
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	AUTO- Regeneración de carátula
	Comunicar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	Pase a conocimiento
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Resolver
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Pase Masivo
	AUTO- Pase Masivo
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar


